

بسمه تعالی

نام درس: دین و زندگی
تاریخ آزمون: 1402/10 /20
زمان پاسخگویی: 60 دقیقه
پایه و رشته: دهم تجربی/ ریاضی

اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین
دبیرستان غیردولتی دخترانه فرهنگ و آموزش
امتحانات نوبت اول
سال تحصیلی 1403_1402

نام:
نام خانوادگی:
نام پدر:
نام دبیر: خانم اکبری

بارم	ردیف	با آرزوی موفقیت برای شما دانش آموزان عزیز
3	1	<p>آیات و احادیث</p> <p>الف) با توجه به آیه شریفه « مَا خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا إِلَّا بِالْحَقِّ » منظور از حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین چیست ؟</p> <p>ب) کدام یک از دلایل ضرورت معاد در آیه شریفه « أَمْ نَجْعَلُ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ كَالْمُفْسِدِينَ فِي الْأَرْضِ أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ » استنباط می گردد ؟</p> <p>ج) با توجه به آیه شریفه « يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ وَكَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيبًا مَّهِيلًا » پاسخ دهید که آیه :</p> <p>الف : به کدام یک از مراحل برپایی قیامت اشاره دارد؟</p> <p>ب : بیانگر کدام یک از حوادث این مرحله می باشد ؟</p> <p>د) آیه شریفه « وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ كِرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ » به کدام یک از شاهدان روز قیامت اشاره دارد؟</p> <p>ه) آیهی شریفه « وَ لَا أَقْسِمُ بِالنَّفْسِ اللَّوَّامَةِ » به کدام یک از سرمایه های وجودی انسان اشاره دارد؟</p> <p>و) در جنگ بدر که رسول خدا (ص) به کشتگان فرمودند: « آنچه پروردگاران به ما وعده داده بود ، حق یافتیم ؛ آیا شما نیز آنچه پروردگارتان وعده داده بود ، حق یافتید. » این حدیث شریفه به کدام یک از ویژگی های عالم برزخ اشاره دارد ؟</p>
1	2	<p>درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص نمایید.</p> <p>الف) خداوند ما را صاحب اختیار آفریده و مسول سرنوشت دیگران قرار داده است.</p> <p>ب) اشتیاق انسان به حیات ابدی مقدمه ای است بر ضرورت وجود معاد در پرتو حکمت الهی.</p> <p>ج) اشاره به پیدایش نخستین انسان از استدلال های ضرورت معاد است.</p> <p>د) مقصود و هدف نهایی ما خداوند است .</p>

2	<p>3 جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید .</p> <p>الف (هرکس با و خود به سراغ هدفی می‌رود. و اختلاف در هدف ها ریشه در نوع و... انسان دارد.</p> <p>ب) سودمندتری دانش هاست..</p> <p>ج) از میان هدف های اصلی، هدفی کاملتر است که بهتر بتواند پاسخگوی دو ویژگی..... و باشد.</p> <p>د) همه پیامبران پس از ایمان به خدا ، را مطرح کرده‌اند.</p>	3
1	<p>4 اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) بعد جسمانی:</p> <p>ب) توفی:</p>	4
3	<p>5 پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) برجیده شدن بساط حیات انسان و دیگر موجودات در کدام مرحله برپایی قیامت صورت می پذیرد؟ و به کدام حادثه اشاره دارد؟</p> <p>ب) عامل درونی که سبب گناه می‌شود چیست؟</p> <p>ج) اعمال چه کسانی معیار و میزان سنجش اعمال قرار می‌گیرد؟</p> <p>د) با توجه به فرمایش رسول خدا ص باهوش ترین مومنان چه کسانی هستند؟</p> <p>ه) دو مورد از شاهدان قیامت را نام ببرید؟</p> <p>و) نفخ صور چیست؟</p>	5
1	<p>6 به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>الف) نامه عمل انسان در قیامت با نامه‌های ثبت شده در دنیا چه تفاوتی دارد؟</p>	6

1	<p>ب) معاد لازمه عدل الهی است این جمله را توضیح دهید.</p>	
1	<p>ج) تفاوت های انسان با گیاه و حیوان را در انتخاب هدف بنویسید. (هرسه مورد)</p>	
1	<p>د) اعمال ما تقدم را با ذکر مثالی تعریف کنید.</p>	
1	<p>و) با ذکر یک مثال توضیح دهید که منظور از «دفع خطر احتمالی لازم است» چیست؟</p>	
1	<p>ه) «آفرینش نخستین انسان» را به عنوان یکی از دلایل امکان معاد توضیح دهید.</p>	
16	<p>تلاش + توکل به خدای مهربان = موفقیت.</p>	جمع

1	<p>الف) حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین به معنای هدف دار بودن خلقت آنهاست.</p> <p>ب) معادلایمه عدل الهی</p> <p>ج) الف) مرحله دوم (ب) تغییر در ساختمان آسمان ها و زمین</p> <p>د) فرشتگان الهی</p> <p>ه) نفس لوامه</p> <p>و) وجد شعور و آگاهی</p>
2	<p>الف) غ (ب) ص (ج) غ (د) ص</p>
3	<p>الف) بینش و نگرش ، نوع نگاه و اندیشه</p> <p>ب) خود شناسی</p> <p>ج) متنوع بودن استعداد های انسان، بینهایت طلبی او</p> <p>د) ایمان به آخرت</p>
4	<p>الف) بُعد جسمانی مانند سایر اجسام و مواد، دائم در حال تجزیه و تحلیل است و سرانجام فرسوده و متلاشی می شود.</p> <p>ب) فرشتگان، حقیقت وجود انسان را که می کنند. یعنی آن را به طور تمام و کمال دریافت می نمایند.</p>
5	<p>الف) مرحله دوم. مرگ اهل آسمانها و زمین</p> <p>ب) نفس اماره</p> <p>ج) پیامبران و امامان</p> <p>د) کسانی که فراوان به یاد مرگ اند و خود را برای آن آماده میکنند</p> <p>ه) اعضای بدن، فرشتگان الهی، پیامبران و امامان</p> <p>و) صدایی مهیب و سهمگین آسما نها و زمین را فرا م یگیرد و این اتفاق چنان ناگهانی رخ م یدهد که همه را غافلگیر م یکند؛ قرآن کریم از این واقعه به نفخ صور یاد می کند.</p>
6	<p>الف) نامه های این دنیا، تنها گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته درآمده است؛ اما نامه ُ عمل انسان به گونه ای است که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بر دارد. از این رو، تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند و انسان عین اعمال خود را می بیند.</p> <p>ب) عدل یکی از صفات الهی است. خداوند عادل است و نیکوکاران را با بدکاران برابر قرار نمی دهد؛ از ای نرو، خداوند وعده داده است که هرکس را به آنچه استحقاق دارد برساند و حق کسی را ضایع نکند.</p> <p>اما زندگی انسان در دنیا به گونه ای است که امکان تحقق این وعده را نمی دهد؛ زیرا در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود نمی رسند. این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان ها را ندارد. اگر جهان دیگری نباشد، که ظالم را به مجازات واقعی اش برساند و حق مظلوم را بستاند، بر نظام عادلانه ُ خداوند ایراد وارد می شود.</p>

ج) انسان خود باید هدف از خلقت خود را بشناسد و آن را انتخاب کند و به سوی آن گام بردارد؛ درحالی که گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات به صورت غریزی به سوی هدف خود حرکت می کنند. انسان برخلاف حیوانات و گیاهان که استعدادهای محدود مادی دارند، مجموعه ای فراوان از استعدادهای مادی و معنوی است. به همین دلیل، به دنبال انتخاب هدف هایی است که از طریق آن، استعدادهای گوناگون خویش را به کمال رساند.

انسان دارای روحیه ای بی نهایت طلب است و عطش او در دستیابی به خواسته هایش نه تنها کم نمی شود، بلکه روز به روز افزون می گردد. او به دنبال چیزی است که هرگز پایان نمی پذیرد و تمام نمی شود. این انسان بی نهایت طلب، در زندگی خود همواره در حال انتخاب هدف است؛ هدف های پیاپی ناپذیر و تمام نشدنی. درحالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی دارند و هنگامی که به سرحدی از رشد و کمال می رسند، متوقف می شوند؛ چنان که گویی راهشان پایان یافته است.

د) دامنهٔ برخی از اعمال، محدود به دوران زندگی انسان است و با مرگ، پرونده این اعمال بسته می شود (آثار ماتقدم)؛ اعمالی مانند نماز و روزه؛

و) انسان در مواقعی که احتمال خطر یا خسارتی در میان باشد، سعی می کند جلوی خسارت احتمالی را بگیرد و از خطری که ممکن است پیش آید، بگریزد. در چنین شرایطی حتی اگر شخصی دیوانه یا دروغ گو، که در شرایط عادی گفتهٔ او برای ما اعتباری ندارد، به ما خبری بدهد؛ مثلاً خبر از وجود سم در غذای ما دهد، این اعلام خطر را نادیده نمی گیریم و احتیاط می کنیم. همهٔ ما در این گونه موارد از یک قانون عقلی پیروی می کنیم که می گوید: دفع خطر احتمالی لازم است.

ه) در برخی آیات قرآن، خداوند توجه منکران معاد را به پیدایش نخستین انسان جلب می کند و توانایی خود در آفرینش وی را تذکر می دهد. در این آیات بیان می شود که همان گونه که خداوند قادر است انسان را در آغاز خلق کند، می تواند بار دیگر نیز او را زنده کند.



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد